
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

k zadávacím podmínkám a požadavkům zadavatele pro zpracování a podání nabídky v 
zadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) k podlimitní veřejné zakázce vyhlášené dle § 53 ZZVZ 
s názvem: 

Revitalizace veřejného prostranství ve Varnsdorfu, ul. Západní - vnitroblok  
 
Na základě obdrženého dotazu dodavatele k zadávacím podmínkám zadavatel zveřejňuje 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Přesné znění dotazu dodavatele:  

Dotaz č. 1): 
Dobrý den, 
v souvislosti s přípravou nabídky na VZ „Revitalizace veřejného prostranství ve Varnsdorfu, 
ul. Západní – vnitroblok“ si Vás dovolujeme požádat o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
1) V řezech i situaci je zakreslena dlažba pro nevidomé. Ve výkazu výměr však tato vyčíslena 
není. Prosíme o doplnění. 
 
2) V dokumentaci chybí specifikace materiálu, rozměru, typu  6 ks laviček (VV část 1 - pol. 
61). 
 
3) Dále prosíme o vysvětlení jak postupovat při oceňování položek (VV část 1): 
19 výsadba zeleně dle požadavků a určení investorem soub 1,00 
46 HZS pomocné práce zajišťující ochranu inž.sítí-ruční dokopávky soub 1,00 
75 Přeložky a chráničky Telefonica O2 soub 1,00 

 
Dokumentace  neobsahuje specifikaci zeleně, vyjádření správců sítí ani zákres podzemních 
vedení. 
 
Dotaz č. 2):  
Dobrý den, 
prosíme o poskytnutí dodatečných informací k podlimitní veřejné zakázce s názvem: 
Revitalizace veřejného prostranství ve Varnsdorfu, ul. Západní - vnitroblok, k možnosti 
předložení cenové nabídky za naší společnost, v zákonné lhůtě: 
  
1. Žádáme o  další výkresy - podrobnější situaci, kde by bylo jasněji vyznačen předmět díla, 
neboť některé části zjištěné ve výkazu výměr nejsou jasně zřejmé. 
 
Hřiště z pryžových dlaždic v situaci hovoří o ploše 88 m2 oproti výkazu výměr 60 m2. Chybí 
skladba jen je zmínka o tom, že by měla být 22 cm a je součástí ceny. V detailu jsou kruhové 
obrubníky v situaci nejsou skoro vidět. Ve výkazu jsou 4 šachty a chybí potrubí, na které se 
bude napojovat. Hloubka šachty a zda je včetně zemních prací. Reliéfní dlažba není ve výkazu 
výměr nebo je asi nějak započtena v kompletu, není nám známo. Jak má vypadat lavička - 
mobiliář ??? 
Požadujeme poskytnutí  podrobnější technické zprávy. 



Odpověď zadavatele:  

K jednotlivým výše uvedeným otázkám uvedeným v dotazu č. 1 za zadavatele upřesňujeme 
následující:  

 

1) Reliéfní dlažba (pro nevidomé) u míst pro přecházení je započtena v celkové výměře 
dlažby. 
 
2) Pol. 61 lavičky - parková lavička s opěradlem, ocelová nosná konstrukce opatřena 
práškovým vypalovacím lakem, sedák a opěradlo z tropického dřeva  
 
3) Pol. 19 výsadba zeleně - všichni uchazeči ocení tuto položku (soubor) shodnou 
částkou 200tis.Kč bez DPH – rozsah nových výsadeb bude zadavatelem upřesněn 
v průběhu stavby a kalkulován dle skutečnosti a rozsahu dotčených ploch.  
Pol. 46 HZS pomocné práce zajišťující ochranu inženýrských sítí - ruční dokopávky. 
Jedná se o položku, která obsahuje přesně neznámý rozsah ručních dokopávek u 
problematických míst, např. dopojení u lamp VO 
Pol. 75 přeložka Telefonica O2 – po prověření PD ze strany projektanta nebude potřeba 
přeložku Telefonica O2 nutné realizovat, položka nebude ze strany uchazeče ve výkazu 
výměr naceňována. 

 
Specifikace zeleně bude upřesněna v průběhu výstavby, všichni uchazeči položku č. 19 
ocení shodně částkou 200tis. Kč bez DPH. Vyjádření správců sítí není v zadávací 
dokumentaci k dispozici, vzhledem ke stáří a aktuálnosti PD je podmínkou zajištění 
vytyčení všech inženýrských sítí před zahájením stavebních prací. Střet s trasami 
inženýrských sítí (vyjma VO) a případné přeložky se nepředpokládají. 

 

K jednotlivým výše uvedeným otázkám uvedeným v dotazu č. 2 za zadavatele upřesňujeme 
následující: 
  

1)  Výkresová dokumentace je v zpracována v rozsahu zveřejněném ve výzvě. V případě 
uváděného nesouladu PD a VV je určující výkaz výměr, který dílo mapuje z hlediska 
požadovaných prací. 

 
2) Podrobnější technická zpráva - není k dispozici, není podstatná pro zpracování cenové 

nabídky, výběrové řízení bylo definováno dostupnou zadávací dokumentací na webu 
zadavatele. Pro cenovou nabídku v dostatečném rozsahu. Uchazečům zadavatel nabízí 
důkladnou prohlídku místa plnění veřejné zakázky s odpovědným pracovníkem 
zadavatele.   

  
 

 

 

Ing. Stanislav Horáček      Ve Varnsdorfu 12. 07. 2018 
starosta města 


		2018-07-12T13:38:23+0200
	Ing. Stanislav Horáček




